
B. O. del E —Núm. 149 21 junio 1980 14061

Vocales: -

Ilustrísimo señor don Gonzalo Ramírez Gallardo, Director Ge-, 
rente de INCE (titular). Don Jaime Peláéz Avendaño, Arqui­
tecto, Funcionario de la Escala Facultativa, Jefe de la Sección 
de Estudios (suplente).

Ilustrísimo señor don Alfonso Terrer de la Riva, Secretario 
General de INCE, Técnico de la Administración Civil del Estado 
(titular). Don José Luis Pico Maeso, Arquitecto, Funcionario de 
la Escala Facultativa, Jefe del Departamento de Diseño Social 
(suplente).'

Don Andrés Arranz López, Arquitecto, Funcionario de la Es­
cala Faculatativa, Jefe del Departamento de Control y Labora­
torios ditular). Don Mario Martínez Chapa, Arquitecto, Funcio­
nario, de la Escala Facultativa, de la Sección de Inspección de 
INCE (suplente).

Vocal representante de la Subsecretaría de Ordenación del 
Territorio y Medio Ambiente: Don José Luis Muñoz Verdú, Ar­
quitecto Jefe de la Sección Primera de Asistencia Técnica de la 
Subdirección General de Planeamiento y Desarrollo Urbanístico.

Vocal representante de la Dirección General de la Función 
Pública: Don Alvaro Obando Carvajal, Jefe de la Sección de 
-Bienes Patrimoniales. Ministeric de Obras Públicas y Urbanis­
mo (titular). Don Carlos Barrió Balbuena, Jefe de la Sección 
de Personal, Dirección General de Obras Hidráulicas, Ministerio 
de Obras Públicas y Urbanismo (suplente).

Secretario del Tribunal: Don José Luis Ruiz Calderón, Fun­
cionario de lá Escala Técnico-Administrativa y Jefe de la Sec­
ción de Contratación de INCE (titular). Don Jaime Santafé Mi­
ra, Funcionario de la Escala Técnico-Administrativa y Jefe de 
la Sección Central de INCE (suplente).

Madrid, 24 de mayo de 1980.—El Director general, Antonio 
Vallejo Acevedo.

MINISTERIO DE EDUCACION

13042 ORDEN de 3 de junio de 1980 referente al Tribunal 
número 6 de «Ciencias Naturales» de las oposicio­
nes al Cuerpo de Profesores Agregados de Bachille­
rato, turno libre y reserva de libre.

limo. Sr.: Vista la renuncia formulada por doña Mercedes 
Ramírez García y don Miguel A. del Val Royo, Presidentes titu­
lar y suplente, respectivamente, del Tribunal número 6 de «Cien­
cias Naturales» para las oposiciones al Cuerpo de Profesores 
Agregados de Bachillerato, turno libre y reserva de libre, y 
considerando justificados los motivos alegados,

Este Ministerio ha dispuesto:

1. ° Aceptar la renuncia de doña Mercedes Ramírez García 
y don Miguel A. del Val Royo como Presidentes titular y suplen - 
te, respectivamente, del Tribunal número 6 de «Ciencias Natu 
rales» para oposiciones al Cuerpo de Profesores Agregados de 
Bachillerato.

2. ° Nombrar Presidente del citado Tribunal número 6 de 
«Ciencias Naturales» a don José Valdivia Poyato, Catedrático 
del 1NB «Séneca», de Córdoba.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de junio de 1980.—P. D., el Director general de 

Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.

limo. Sr. Director general de Personal.

13043 ORDEN de 4 de junio de 1980 por la que se recti­
fica la de 20 de septiembre de 1979, que declaraba 
excluidos a los aspirantes relacionados en el Ane­
xo II de la citada Orden.

limo. Sr.: Observado error en la Orden ministerial de 20 de 
septiembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de octu­
bre), que rectificaba la de 1 de julio de 1973, por la que se 
nombraban funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores 
Agregados de Bachillerato a los opositores que superaron el 
concurso-oposición convocado por Orden de 21 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» del 23), y por la que se excluían 
a los aspirantes relacionados en el Anexo II de la citada Orden 
ministerial.

Este Ministerio ha tenido a bien resolver:
Corregir el error observado en el Anexo II de la Orden mi­

nisterial de 20 de septiembre de 1979 en el siguiente sentido: 
Donise Kapchdougrian, que aparece, excluida en la asignatura 
de Francés por no reunir los requisitos del apartado I de la

base IV, debe entenderse excluida por no reunir los requisitos 
del apartado II de la base IIÍ.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. •» 
Madrid, 4 de junio- de 1980.—P. D., el Director general .de 

Personal, Fernando Lanzaco-Bonilla.

limo. Sr. Director general de Personal.

13044 ORDEN de 16 de junio de 1980 referente al Tribu­
nal número 7 de Ciencias Naturales para las opo­
siciones al Cuerpo de Profesores Agregados de Ba­
chillerato.

limo. Sr.: Vista la renuncia formulada por los Vocales del 
Tribunal número 7 de Ciencias Naturales para las oposiciones 
al Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato, turno libre, 
y considerando justificados, los motivos alegados,

Este Ministerio ha dispuesto:

1. ° Aceptar la renuncia de los Vocales del Tribunal núme­
ro 7 de Ciencias Naturales para las oposiciones al Cuerpo de 
Profesores Agregados de Bachillerato, turno libre.

2. ° Nombrar nuevos Vocales a los siguientes Profesoresij

Vocales Catedráticos:

Número 1. Don Oscar García Prieto.
Número 2. Don José Pére2-Fadón y Diaz Oyuelos. -

Vocales, agregados:

Número 1. Don Prudencio Martínez de la Gran Moraza. 
Número 2. Don Antonio León Sánchez.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 16 de junio de 1980.—P. D., el Director general de 

Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.

limo. Sr. Director general de Personal.

13045 ORDEN de 16 de junio de 1980 referente al Tribu­
nal número 1 de Ciencias Naturales, turno libre, 
para las oposiciones al Cuerpo de Profesores Agre­
gados de Bachillerato.

limo. Sr.: Vista la renuncia formulada por los Vocales Ca­
tedráticos, titulares y suplentes, del Tribunal número 1 de 
Ciencias Naturales, turno libre, para las oposiciones al Cuerpo 
de Profesores Agregados de Bachillerato y considerando justi­
ficados los motivos alegados,

Este Ministerio ha dispuesto:

1. ° Aceptar la renuncia de los Vocales Catedráticos, titu­
lares y suplentes, del Tribunal número 1 de Ciencias Naturales, 
turno libre

2. ° Nombrar nuevos Vocales Catedráticos a los siguientes 
Profesores:

Vocal número 1: Don Joaquín Muías Sánchez.
Vocal número 2. Don Angel García Sánchez.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 16 de junio de 1980.—P. D., el Director general de 

Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.

limo. Sr Director general de Personal.

13046 ORDEN de 18 de junio de 1980 por la que se hace 
la adscripción de opositores al Cuerpo de Profe­
sores Agregados de Bachillerato a los respectivos 
Tribunales que han de juzgar la fase de concurso- 
oposición.

limo. Sr.: Hecha pública la composición de los Tribunales 
que han de juzgar el concurso-oposición al Cuerpo de Profe­
sores Agregados de Bachillerato, en sus turnos libre y en su 
reserva y restringido, así como las localidades de actuación 
de los mismos, es preciso hacer la adscripción de los oposi­
tores a dichos Tribunales.

En su virtud, este Ministerio ha resuelto:

1. ° En las asignaturas de «Ciencias», «Dibujo», «Filosofía», 
«Física y Química», «Latín», «Griego» y «Matemáticas» del 
turno restringido, todos los opositores actuarán ante el Tri­
bunal único, ubicado en Madrid.

2. ° En las asignaturas de «Francés», «Geografía e Historia», 
«Inglés» y «Lengua y Literatura» del turno restringido, todos 
los opositores acluarán ante los dos Tribunales ubicados en 
Madrid, siendo adscritos a los mismos de la forma siguiente:

Francés

Tribunal número 1: Comprende desde Aguayo Albasini, 
María Dolores, hasta Guzmán Ortega, Julio.



14062  21 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 149

Tribunal número 2: Comprende desde Heres Gutiérrez, Be- 
larmino, hasta Zambrano Sánchez, José Luis.

Geografía e Historia
Tribunal número 1: Comprende desde Abascal .Gómez, Fer­

nando, hasta Huerta Fernández, María Antonieta.
Tribunal número 2: Comprende desde Ibáñez Diez, María 

del Carmen, hasta Yanguas Romera, María del Pilar.

Inglés
Tribunal número 1: Comprende desde Afonso García. Imel- 

da, hasta Manzano Salguero, Francisco Javier.
Tribunal número 2: Comprende desde Mañas Rodríguez, 

Manuel, hasta Zafra Gadeo, Victoria.
Lengua y Literatura

Tribunal número 1: Comprende desde Abrairo González, 
Rafael, hasta López Díaz de Otazu, Victoriano Julián.

Tribunal número 2: Comprende desde López Gómez, María 
Humildad, hasta Villoria Toyos, María Luisa.

3.° En el turno libre y su reserva, la adscripción de opo­
sitores es la siguiente:

Ciencias
Tribunales de Madrid: Comprenden los opositores firman­

tes para los distritos de Madrid, Bilbao, La Laguna, Las Pal­
mas, León, Salamanca, Santander y Valladolid.

Tribunal número 1: Comprende desde Abalía Camino, In­
maculada, hasta Galindo Hurtado de Mendoza, Victoria.

Tribunal número 2: Comprende desde Galisteo Guerra, Ma­
ría Luz, hasta Nozal Cantarero, Pedro.

Tribunal número 3: Comprende desde Núñez Munaiz, Ma­
ría Concepción, hasta Zurano Hernández, María de la Paloma.

Tribunal número 4: Barcelona. Comprende los firmantes 
para este distrito.

Tribunal número 5: Granada. Comprende los firmantes 
para los distritos de Granada y Málaga.

Tribunal número 6: Santiago. Comprende los firmantes para 
los distritos de Oviedo y Santiago.

Tribunal número 7: Sevilla. Comprende los firmantes para 
los distritos de Sevilla, Córdoba, Cádiz y Extremadura.

Tribunal número 8: Valencia. Comprende los firmantes 
para los distritos de Valencia, Zaragoza, Alicante, Baleares 
y Murcia.

Dibujo
Tribunales de Madrid: Comprenden todos los opositores.
Tribunal número 1: Comprende desde Abad Cabaco, Ma­

nuel, hasta Ibáñez Magraner, Eduardo.
Tribunal número 2: Comprende desde Idoy Horas, María 

de las Mercedes, hasta Zurita Alvarez, Emilio Jerónimo 
Matías . •

Francés
Tribunales de Madrid: Comprenden todos los opositores.
Tribunal número 1: Comprende desde Abad Vicente, María 

Paz, hasta Frade Esteban, María del Carmen.
Tribunal número 2: Comprende desde Fraga Rivera, María 

José, hasta Nistal Girgado, María del Mar.
Tribunal número 3: Comprende desde Noriega Arbesu, Mi­

lagros, hasta Zarate Díaz, Itziar.
Inglés

Tribunales de Madrid: Comprenden todos los opositores.
Tribunal número 1: Comprende desde Abad Esteban, Ana 

María, hasta Garcés Alós, María Inés.
Tribunal número 2: Comprende desde Garcia Alonso, Ma­

ría Teresa, hasta Oliva García, Esperanza.
Tribunal número 3: Comprende desde Olivares Cospedal, 

Ramón, hasta Zumárraga Ortiz de Latierro, Mercedes.

Latín
Tribunales de Madrid: Comprenden todos los opositores.
Tribunal número 1: Comprende desde Abanco Cruz, Nuria, 

hasta Juan Juan, Patrocinio.
Tribunal número 2: Comprende desde Justel Fernández, 

Julián, hasta Zorrozúa Eguren, Esther.

'Matemáticas
Tribunales de Madrid: Comprenden los opositores firman­

tes para todos los distritos, salvo los que están adscritos al 
Tribunal número 5, de Barcelona.

Tribunal número l: Comprende desde Afonso Martín, Ma­
ría Candelaria, hasta Fernández Fernández, José Manuel.

Tribunal número 2: Comprende desde Fernández Fernán­
dez, Moisés, hasta López Martínez, Antonio.

Tribunal número 3: Comprende desde López Moraña, Juan, 
hasta Prieto Vicente, Narciso Rafael.

Tribunal número 4: Comprende desde Puebla Sánchez, Ma­
riano, hasta Zurano Hernández, Almudena.

Tribunal número 5: Barcelona. Comprende a todos los opo­
sitores firmantes para los distritos de Barcelona, Zaragoza, 
Valencia, Alicante y Baleares.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 18 de junio de 1980—P. D., el Director general de 

Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.
limo. Sr Director general de Personal.

13047 CORRECCION de errores de la Orden de 9 de ju­
nio de 1980 por la que se hace pública la composi­
ción de los Tribunales que han de juzgar la oposi­
ción libre para acceso al Cuerpo de Profesores Nu­
merarios de Escuelas de Maestría Industrial.

La Orden de 9 de junio de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
del 161, que hacía pública la composición de los Tribunales que 
han de juzgar la oposición libre para acceso al Cuerpo de Pro­
fesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, debe 
quedar aclarada con las precisiones que a continuación se 
transcriben:

ANEXO I
Asignatura de «Física y Química»: . Debe entenderse que el 

Tribunal número 9 actúa en Valladolid, en concordancia con ei 
anexo II, que señala, para este mismo Tribunal, dicha locali­
dad como lugar de actuación.

ANEXO II
Para las siguientes asignaturas deberá entenderse:

Tecnología Administrativa y Comerc.: Reserva. 1 y 2. Madrid. 
Todos.

Libre. 3 y 4. Madrid. Todos.
Tecnología Química: Libre y reserva. Unico. Madrid, Todos. 
Tecnología Sanitaria-, Libre y reserva. 1 y 2. Madrid. Todos. 
Tecnología de la Madera: Libre y reserva. .Unico. Madrid. 

Todos.
Tecnología Moda y Confección: Libre y reserva. Unico. Tarra- 

sa. Todos ‘
Tecnología Peluquería y Estética: Libre y reserva. Unico. Ma­

drid. Todos.
Tecnología de Artes Gráficas: Libre. Unico. Madrid. Todos. 
Tecnología Agraria: Libre y reserva. Unico. Madrid. Todos.

13048 RESOLUCION de 16 de junio de 1980, de los Tribu­
nales de la oposición para acceso al Cuerpo de Pro­
fesores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus­
trial (turno libre) de la asignatura de «Dibujo», por 
la que se cita a los señores opositores.

De conformidad con la base 6.1 de la Orden ministerial de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 1 de marzo), 
por la que se convocó oposición libre para el acceso al Cuerpo 
de Profesores Numerarios de Maestría Industrial de la asigna­
tura de «Dibujo» (Tribunales 1, 2, 3, 4 y 5), se hace pública la 
fecha, hora y lugar en que se realizará el sorteo público, que 
será el próximo día lo de julio, a las diez horas, en los locales 
que figuran en el anexo a la presente Resolución.

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de los 
opositores, que deberán entregar la programación para la reali­
zación del segundo ejercicio, de conformidad con las bases 6.3 
y 6.4 de la citada Orden.

El opositor que no se presente al acto de presentación será 
excluido de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio se realizará el día lo de julio, a las die­
cisiete horas, en los mismos locales donde se efectúe la presen­
tación. Las normas para la parte práctica de este ejercicio son 
las siguientes:

— Resolución de ejercicios y problemas de «Dibujo geomé­
trico» .

— Resolución de ejercicios y problemas en los distintos sis­
temas de'representación.

— Ejercicio de croquización del natural de un mecanismo.
— Ejecución de planos a escala, partiendo de croquis de un 

mecanismo.
Madrid, 16 de junio de 1980.—El Presidente del Tribunal nú­

mero 1, Joaquín Almagro Pita.
/ ANEXO QUE SE CITA
Tribunal número 1. Lugar: Instituto Politécnico Nacional 

«Juan de la Cierva», Ronda de Valencia, 3. Madrid.
Tribunal número 2. Lugar: Escuela Universitaria de Arquitec­

tura Técnica, avenida de J. Herrera, 4 (Ciudad Universitaria), 
Madrid.

Tribunal número 3. Lugar: Escuela Universitaria de Arquitec­
tura Técnica, avenida de J. Herrera, 4 (Ciudad Universitaria), 
Madrid.

Tribunal número 4. Lugar: Centro Piloto de Formación Pro­
fesional «El Cabañal», Camino Cabañal, 19, Valencia.

Tribunal número 5. Lugar: Instituto Politécnico Nacional, ca­
lle La Merced, sin número, Valladolid.


